
























































































































































































































地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における

現在高の見込みに関する調書

１ 4,434,475 4,668,504

（１） 土木債 1,693,223 1,914,615

（２） 農林水産債 270,492 249,105

（３） 教育債 1,319,807 1,258,520

（４） 公営住宅債 85,868 106,097

（５） 消防債 599,381 566,876

（６） その他 465,704 573,291

２ 155,280 316,290

（１） 災害復旧債（公共） 129,519 249,793

（２） 災害復旧債（農林） 25,761 66,497

３ 4,102,637 3,791,202

（１） 減税補てん債 16,243 9,983

（２） 臨時財政対策債 3,986,741 3,681,566

（３） 減収補てん債 99,653 99,653

8,692,392 8,775,996

その他

合　　　　　計

令和４年度末
現在高

令和５年度末
現在高見込額

区　　　　　　　　分

普通債

災害復旧債
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（単位：千円）

789,200 541,911 4,915,793

501,400 220,154 2,195,861

86,300 44,424 290,981

100,800 132,849 1,226,471

32,500 15,028 123,569

5,700 89,296 483,280

62,500 40,160 595,631

94,300 5,064 405,526

94,300 4,477 339,616

0 587 65,910

22,000 348,955 3,464,247

0 5,289 4,694

22,000 337,832 3,365,734

0 5,834 93,819

905,500 895,930 8,785,566

令和６年度末
現在高見込額

令和６年度中増減見込み

起債見込額 元金償還見込額
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについて前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　　　　　　項 限　度　額
前年度末までの支出見込額

期　　　　間 金　　　　額

摩耶保育園園舎新築整備事業利子助成
補助金

10,787 令和2～令和5 4,946

障害者支援施設整備借入金償還助成
補助金

439 令和4～令和5 48

農業振興地域整備計画作成業務委託料 5,200 令和5 3,872

可燃ごみ収集運搬業務委託料 51,500 令和5 17,160

森町立地適正化計画改定業務委託料 7,600 ― ―

計 435,206 26,026

公共土木施設災害復旧工事 45,000 ― ―

森町体験の里運営コンサルティング業務
委託料

3,080 ― ―

包括業務委託料 294,000 ― ―

森林環境税システム改修業務委託料 11,000 令和5 0

固定資産評価資料作成業務委託料 6,600 ― ―
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(単位：千円）

当該年度以降の支出予定額
左　　　　の　　　　財　　　　源　　　　内　　　　訳

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

期　　　　間 金　　　　額 国県支出金 地方債 その他

5,841令和6～令和11 5,841

令和6～令和17 265 265

令和6 1,276 1,276

令和6～令和7 34,320 34,320

令和7 7,600 3,800 3,800

406,089 3,800 44,900 0 357,389

令和6～令和7 45,000 44,900 100

令和6 3,080 3,080

令和6～令和8 294,000

令和6 8,107 8,107

294,000

6,600令和7～令和8 6,600
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１　特別職

（千円）

 6月2.25

12月2.25 - -

 6月1.70

- 12月1.70 - -

- - -

- -

 6月2.20

12月2.20 - -

 6月1.65

- 12月1.65 - -

- - -

- -

- -

- -

- -

- -

２　一般職

　（１）総　括

（人）

注）本年度の職員数は、令和６年度組織見直しに伴う増員及び行政事務等包括業務委託に伴う減員含む。

長 等

15 △324 0 494

議 員

その他の
特 別 職

15 △324

0

118,709

0 - 0 197 197

33,599 - 33,599 - 33,599

165 362

64,523 103,556 15,153

30,924 40,704 9,252 49,956

9,780

119,044

3 － 20,576 29,253 5,901 35,154

8,677

1,335 64,199 20,576 18,951 103,726 15,318

1,320 33,275 - 33,275 - 33,275

12 30,924 41,001 9,252 50,253

10,077

－ 20,576 29,450 6,066 35,516

8,874

共済費 合　計

（人） （千円） （千円） 年間支給率（月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

給 与 費

職員数 報　酬 給　料 期末手当（千円） 地域手当 その他手当 計

226,828

206,379

20,449

職員数

189,960

共 済 費

（千円）

381,876

554,877 341,636

40,240

1,164,755

1,116,997

47,758

本年度

前年度

比  較

297

342

△45

計 20,576 18,457

0

 計

区 分

1,320

- -

比

 
較

区 分

本

年

度

前

年

度

計報 酬 給 料 職員手当

3

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

長 等

その他の
特 別 職

議 員

12

1,305

297 297

170 165

0

△324 -

68,207

給 与 費

220,484

△ 30,524

592,919

（千円）（千円） （千円） （千円）

38,042

給　与　費　明　細　書

（千円）

備 考合 計

1,391,583

1,323,376

297

△324

335

0
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ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

比 較

5,328

扶養手当
（千円）

151,003

職員手当の内訳

備 考

地域手当
（千円）

13

特勤手当
（千円）

129

備 考

29,981

98,360

749

14,602

15,351

住居手当
（千円）

通勤手当
（千円）

給 与 費

592,919

管理職手当
（千円）

1,524

6,446

期末手当
（千円）

△ 2,070

19,144

17,074

通勤手当
（千円）

特勤手当
（千円）

勤勉手当
（千円）

0

129

12913,086

13,342

△ 256

時間外手当
（千円）

宿日直手当
（千円）

168

0

168

比 較

職員数

扶養手当
（千円）

地域手当
（千円）

住居手当
（千円）

4,816

38,610

43,426

0

0前年度

比　較

区 分

858,461

128,341156,331

－

－ 176,962

（千円）

129

921,704

時間外手当
（千円）

宿日直手当
（千円）

管理職手当
（千円）

期末手当
（千円）

勤勉手当
（千円）

△ 256 168 0

7,970

－

328,785

554,877 303,584

4,816 0 749

1,524

0

98,360

0

168

13,342

13,086本年度

3,066

105,506

121,055

129,043

△ 10,368

34,534 277,585

29,417 287,953

比　較

合 計

（千円）

7,988 7,146

区 分

本年度

前年度

比　較

区 分

本年度

△58 △ 30,524 － 15,039 △ 15,485 5,117

前年度 190 220,484 － 38,052 258,536

本年度 132 189,960 － 53,091 243,051

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

区 分 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共 済 費

給 与 費

前年度

比　較

区 分

本年度

14,602

15,351

前年度

165

152

63,243

職員数
（人） （千円）

38,042 25,201

報 酬

11,040

14,106

6,446

7,970

（千円）

給 料 職 員 手 当

（千円）

合 計共 済 費

職員手当の内訳

0

0

38,610

43,426

計
（千円）

区 分

本年度

前年度

（千円）

192,294

15,332

1,113,998

1,035,423

78,575
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(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

(3)　給料及び職員手当の状況

ア 職員１人当たりの給与

（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

イ 初　任　給

行政職（一）

－

備 考説 明

大学卒

職員手当 40,240

区 分

 制度改正に伴う増減分

166,600高校卒

 その他の増減分

305,835

371,875

期末手当、勤勉手当

令和６年１月１日現在

（円）

扶養手当
（千円）

区 分

給 料

20,165

20,075

7,750 昇給に伴う増加分

 給与改定に伴う増減分

25,174

－ 8,104

宿日直手当
（千円）

前年度

増減額（千円）

38,042

増 減 事 由 別 内 訳 （ 千 円 ）

職員手当の内訳

区 分
特勤手当
（千円）

本年度 － － － 2,968 －

地域手当
（千円）

住居手当
（千円）

通勤手当
（千円）

－

比　較 － － － △ 5,136 －

前年度 － －

勤勉手当
（千円）

本年度 － － － 27,288 22,835

区 分
時間外手当
（千円）

期末手当
（千円）

比　較 － － － △ 2,660

管理職手当
（千円）

22,835

国 の 制 度

行政職（一）
（円）

行政職（二）
（円）

29,948 －

 その他の増減分

－ －

5,118

166,600

196,200

行政職（二）

（円）

164,000

－

306,804

361,313

40.7

令和５年１月１日現在

平均給料月額

平均給与月額

41.2

301,600

312,020

57.8

298,400

308,820

56.8

164,000

196,200 －

行政職（一） 行政職（二）区 分

平 均 年 齢

平 均 年 齢

平均給料月額

平均給与月額
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　ウ 級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

行政職（二）一般技能職員 係長、主任

行政職（一）

行政職（二）

行政職（一）

区　　　　分
級

２級

１級

２級

令和６年１月１日現在

１級

３級

６級

５級

４級 4

1３級

４級

２級

令和５年１月１日現在

１級

３級

計

５級

100.0

13

４級

６級

31.0

8.5

10.615

計

４　級

主幹、技幹、主任教
諭、係長、主任主査、
主任技術主査、主任保
健師、主任管理栄養
士、主任社会福祉士、
副主任教諭

５　級 ６　級

副参事、技監、園長、
課長補佐、次長、園長
代理

参事、会計管理者、課
長、局長、所長、室
長、館長、防災監、副
参事、技監、園長

高度の技能又は経験を
有する一般技能職員

相当の技能又は経験を
有する一般技能職員

100.0

区 分

計

区 分 １　級

主事、技師、保健師、
管理栄養士、社会福祉
士、准看護師、教諭、
主事補、技師補

２　級

主事、技師、保健師、
管理栄養士、社会福祉
士、准看護師、教諭

142 100.0

147

３　級

主査、技術主査、保健
師、管理栄養士、社会
福祉士、准看護師、教
諭

100.0

３級

４級

9.1

5

22

44

8.8

10.2

15

36

27

41

10.2

24.5

13

15

構成比
（％）

行政職（一） 行政職（二）

級
職員数
（人）

構成比
（％）

職員数
（人）

18.4

27.9

計 5

1

20.0

80.0

12

１級

２級25.3

15.5

4

36

20.0

80.0

－221－



　エ 昇  給

職員数　　　　　（A） （人）　  

昇給に係る職員数（B）

 比率　(B）／(A) 

職員数　　　　　（A） （人）　  

昇給に係る職員数（B）

 比率　(B）／(A) 

　オ 期末手当・勤勉手当

　カ 定年退職及び応募認定退職（職員構成の適正化）に係る退職手当

　キ　地域手当

 支給対象地域

 支給率 （％）

 支給対象職員 （人）

 国の指定基準に基づく支給率 （％） 6

（％）

２号給

４号給

６号給

８号給

最高限度
（月分）

47.709

47.709

８号給

（％）

静岡県静岡市

6

1

（人）

（人）

（人）

（人）

号給数別内訳

（人）

（人）

（人）

（人）

号給数別内訳

（人）

（人）

（人）

（人）

２号給

４号給

６号給

行政職（二）

代表的な職種

行政職（一）
合　　計区　　分

本
　
年
　
度

前
　
年
　
度

区　　分

（月分）

4.50

4.40

35年勤続の者
（月分）

区　　分

2.250

2.200

6月（月分） 12月（月分）

本 年 度

前 年 度

その他の加算措置

定年前早期退職者
特例措置(2％～45％加算）

定年前早期退職者
特例措置(2％～45％加算）

備 考

24.586875

24.586875

33.27075

33.27075

47.709

47.709

国の制度

2.200

2.250

支 給 率 等

国の支給率

20年勤続の者
（月分）

25年勤続の者
（月分）

職務上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備   考

有

有

有

支 給 期 別 支 給 率

4.50

支給率計

2.250

2.250

－222－



　ク 特殊勤務手当

（％）

　ケ その他の手当

差 違 の 内 容

住居手当

扶養手当

 支給対象職員の比率
4.76

異

交通機関利用者最高55,000円、自動車等利用者２km以上４km未満
3,800円、以後26km未満までは２km増毎1,100円、32km未満までは２
km増毎1,000円、32km以上35km未満20,400円、35km以上40km未満
22,400円、以後国と同様

通勤手当

国の制度との異同

0.02 0.00

147

（％）

同

同

152
4.61

 給料総額に対する比率

行政職（一） 行政職（二）

 代表的な特殊勤務手当の名称 犬猫等死体取扱作業手当

0

5
0.00

(令和６年１月１日現在)

0.02

代 表 的 な 職 種

7

区　　分

7

区      分 全 職 種
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